
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, Katedra slavistiky 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Autorka práce:   Yuliya Pavlyuk 
Název práce:   Jazykové prostředky a strategie v elektronické komunikaci v RUNETu 
Studijní program a obor: B7310 Filologie – Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk, Cizí jazyky 

pro cestovní ruch – německý jazyk 
Rok odevzdání:   2015 
Oponent:   Mgr. Jana Kostincová, Ph.D. 
Vedoucí práce:   Mgr. Jakub Konečný 
 

 

A. Jazyková úprava 
 Práce je psána v ruském jazyce. Jazyková úroveň textu odpovídá požadavkům na tento typ 
závěrečné práce. 
 

B. Grafická úprava a formální stránka zpracování 
 Práce je rozdělena do dvou částí, každá z nich se dále dělí na kapitoly. Z hlediska grafické úpravy 
mohla být práce zpracována přehledněji, text není jednotný – autorka různě formátuje odstavce (na 
některých stránkách jsou odděleny volným řádkem, na jiných nikoliv). 
 Odkazy na použité zdroje studentka v textu uvádí v závorkách, seznam použitých zdrojů 
obsahuje tištěné i elektronické zdroje psané zejména v ruském jazyce. 
 V obsahu je u Resumé a příloh uvedeno nesmyslné číslo stránky. 
 

C. Vhodnost a využití zvolených metod 
 Při zpracování teoretické části bakalářské práce studentka vycházela z relevantních odborných 
zdrojů, pro praktickou část byla využita jazyková analýza autentického textu. S ohledem na 
formulovaný cíl práce byly metody práce zvoleny vhodně.  
 

D. Kvalita zpracování a splnění cíle práce 
 Z hlediska obsahu i rozsahu odpovídá text požadavkům na bakalářskou práci. V rámci možností 
tohoto typu závěrečné práce lze konstatovat, že stanovený cíl práce byl naplněn. Studentka projevila 
schopnost pracovat samostatně a prokázala dovednost práce se zdroji. 
 

E. Přínos práce pro autora 
 Domnívám se, že při psaní své bakalářské práce studentka získala řadu cenných poznatků, které 
bude moci dále využívat. 
 

 

Otázky k rozpravě: Nejsou 
 

 
 
Celkové hodnocení práce:   ………………………………………………………………. 
 
 
 
Příbram, 23. června 2015   Jakub Konečný  




